
 

 

 

Circular 114/2023 
- Se comunica (para general conocimiento) 

 

CAMPEONATO DE CANARIAS MÁSTER AIRE LIBRE 
 

CENTRO INSULAR DE ATLETISMO DE TENERIFE 
10 y 11 de junio de 2023 

 

Información técnica 
 

 

Se comunica, para general conocimiento, la información técnica para la celebración del “Campeonato de Canarias 

Máster Aire Libre”.  

Se adjunta la información técnica que complementa y modifica en los casos que proceda, lo recogido en el 

REGLAMENTO FCA 2023 – AIRE LIBRE. 

Debido a las múltiples incidencias y errores en las inscripciones realizadas, no se entregarán medallas in situ en el 

evento, debido a problemas logísticos y la imposibilidad de realizar una solicitud ajustada a la participación real. El 

Área Técnica ha admitido y subsanado errores y olvidos hasta las 11:48 horas del viernes 9 de junio de 2023. 

HORARIO MODIFICADO 

Sábado 10 de junio de 2023 (jornada de tarde) 

Masculino Hora Femenino 

400 mv 
 Martillo 

16.00 Martillo 

 16.10 400 mv 

300 mv 16.20  

100 ml 16.45  

Pértiga 17.00 Pértiga 

 17.00 100 ml 

400 ml 17.15  

 17.25 400 ml 

Jabalina 17.30 Jabalina 

1500 ml M-35 hasta M-50 17.35  

1500 ml M-55 y + 17.45  

 17.55 1500 ml 



 

 

5000 ml M-35 hasta M-50 18.05  

5000 ml  M-55 y + 18.30 5000 ml 

Longitud  
Martillo Pesado 

19.00 
Longitud 

Martillo Pesado 

4x100 ml 19.10  

 19.20 4x100 ml 

4x100 ml mixto 19.30 4x100 ml mixto 
 
 

Domingo 11 de junio de 2023 (jornada de mañana) 

Masculino Hora Femenino 

3000 marcha 10.00 3000 marcha 

110 mv 10.40  

Disco  
 Altura 

10.45 
Peso  

 Altura 

100 mv 10.50  

200 ml 11.00  

 11.20 200 ml 

800 ml M-35 hasta M-50 11.45  

800 ml M-50 y + 11.55  

Peso 12.15 Disco 

 12.05 800 ml 

3000 obstáculos 12.20  

 12.40 2000 obstáculos 

4x400 ml  
 Triple Salto 

13.00 Triple Salto 

 13.10 4x400 ml 

4x400 mixto 13.20 4x400 mixto 
 

HORARIO CAMARA DE LLAMADAS 

Sábado 10 de junio 

Prueba Entrada Cierre Salida Prueba 

Martillo 15.15 15.25 15.30 16.00 

400 mv masculino 15.30 15.40 15.45 16.00 

400 mv femenino 15.40 15.50 15.55 16.10 

300 mv masculino 15.50 16.00 16.05 16.20 

Pértiga 15.50 16.00 16.05 17.00 

100 ml masculino 16.15 16.25 16.30 16.45 

100 ml femenino 16.30 16.40 17.45 17.00 

Jabalina 16.45 16.55 17.00 17.30 

400 ml masculino 16.50 17.00 17.05 17.15 

400 ml femenino 17.00 17.10 17.15 17.25 

1500 ml M-35-M-50 17.10 17.20 17.25 17.35 

1500 ml M-50 y + 17.20 17.30 17.35 17.45 



 

 

1500 ml femenino 17.30 17.40 17.45 17.50 

5000 ml masc. 17.40 17.50 17.55 18.05 

Longitud 17.45 17.55 18.00 18.30 

Martillo Pesado 17.45 17.55 18.00 18.30 

5000 ml fem y 5000 ml M-50 Y + 18.05 18.15 18.20 18.30 

4x100 masculino 18.45 18.55 19.00 19.10 

4x100 femenino 18.55 19.05 19.10 19.20 

4x100 mixto 19.05 19.15 19.20 19.30 

 
 

Domingo 11 de junio 

Prueba Entrada Cierre Salida Prueba 

3000 marcha 9.35 9.45 9.50 10.00 

Disco masculino 10.00 10.10 10.15 10.45 

Peso femenino 10.00 10.10 10.15 10.45 

110 mv masculino 10.15 10.25 10.30 10.40 

100 mv masculino 10.25 10.35 10.40 10.50 

200 ml masculino 10.35 10.45 10.50 11.00 

200 ml femenino 10.45 11.05 11.10 11.20 

800 ml S1 M-35-M-50 11.20 11.30 11.35 11.45 

Disco femenino 11.30 11.40 11.45 12.15 

Peso masculino 11.30 11.40 11.45 12.15 

800 ml M-50 y + 11.30 11.40 11.45 11.55 

800 ml femenino 11.40 11.50 11.55 12.05 

3000 obstáculos 11.50 12.00 12.10 12.20 

Triple Salto 12.15 12.25 12.30 13.00 

2000 obstáculos 12.15 12.25 12.30 12.40 

4x400 ml masc. 12.35 12.45 12.50 13.00 

4x400 ml fem. 12.45 12.55 13.00 13.10 

4x400 mixto 12.55 13.05 13.10 13.20 

 
 

Dinámicas de las carreras, Intentos y cadencias en concursos: 

 

En todas las carreras se realizará final directa por marca de inscripción. Excepto aquellas carreras distribuidas por 

edad (800 ml, 1500 ml y 5000 ml). 

 

En la longitud y triple todos los atletas dispondrán de 3 intentos cada uno, al terminar la tercera ronda, los 8 mejores 

atletas, por género, tendrán 3 intentos adicionales, independientemente de la categoría de cada atleta.  

 

En los lanzamientos todas las atletas dispondrán de 3 intentos cada uno, al terminar la tercera ronda, los 8 mejores 

atletas, por género, tendrán 3 intentos adicionales, independientemente de la categoría de cada atleta. 

 

Los atletas que deseen utilizar artefactos propios en el evento, deberán dejarlos en la Secretaría Técnica de la 

competición, UNA HORA ANTES DEL COMIENZO DE LA JORNADA EN LA QUE VAYA SER UTILIZADO DICHO 

ARTEFACTO.  



 

 

 

Cadencias y tablas por categorías y géneros:  

 

Longitud masculina y femenina. Tablas de 2 metros y 3 metros.  

Triple salto mixto. Tablas se decidirán in situ.  

Pértiga mixta: 1,60* – 1,70* – 1,80 - 1,90 – 2,00 y de 5 en 5 cms.  

Altura mixta: 0,90 – 0,95 - 1,00 - 1,05 - 1,10 – 1,15 – 1,20 – 1,25 – 1,30 y de 5 en 5 cms.  

*En caso de que lo permita el saltómetro, en caso contrario se inicia en 1,80.  

 

Relevos 

 

Los relevos serán por clubes. Sólo se podrá presentar un equipo por club y sexo. Se permitirá la participación de un 

atleta por equipos de relevos de clubes asociados. Se permiten cambios el día de la prueba, pero no inscripciones de 

equipos que no estuvieran inscritos previamente. Para que un equipo se considere inscrito, debe tener al menos un 

atleta inscrito en el listado definitivo. Los equipos deberán confirmar su participación y atletas inscritos una hora 

antes del comienzo de cada uno de ellos, utilizando el documento anexo a esta circular. 

 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 9 de junio de 2023. 



CONFIRMACIÓN DE RELEVOS 

Competición:  

 Club y género: 

POSTA ATLETA LICENCIA AÑO 
    

    

    

    

 
Club y género: 

 

POSTA ATLETA LICENCIA AÑO 
    

    

    

    

 
Hora: Firma delegado 



100m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

11.76 GC-4868 MONZÓN PÉREZ, JOSE DAVID ESP 1973-02-17 EAMJ Playas de Jandia 18-06-2022 AroNa 

12.25 TF-797 TUERO GONZALEZ, FRANCISCO ESP 1982-05-21 Club Aguere 09-05-2021 La Laguna 

12.34 TF-35 MARRERO BLÁZQUEZ, ADRIÁN ESP 1985-05-08 Travertoro 02-06-2023 La Laguna 

12.40 TF-21826 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE LUIS ESP 1974-06-27 CA Puerto Cruz Realejos 13-05-2023 LoS RealejoS 

12.87 GC-8146 MEDINA REGAN, EDUARDO ESP 1963-08-09 CAI Gran Canaria 13-05-2023 LoS RealejoS 

12.89 TF-22940 ÁLVAREZ RUIZ, JUAN JOSÉ ESP 1967-02-19 CC Tenerife Santa Cruz 02-06-2023 La Laguna 

13.03 TF-301 JORGE PERDOMO, JESUS ESP 1968-12-18 CD Espiritu Triabona 02-06-2023 La Laguna 

13.19 TF-24879 AGUILAR RODRIGUEZ, DIEGO BERNARDO ESP 1961-11-12 CC Tenerife Santa Cruz 23-05-2021 La Laguna 

13.51 TF-646 RODRÍGUEZ CAMPOS, VICTOR MANUEL ESP 1976-01-07 CC Tenerife Santa Cruz 05-06-2022 AroNa 

13.59 TF-678 CASIMIRO GIL, MARCO ANTONIO ESP 1977-02-02 CEA Tenerife 1984 16-04-2023 LoS RealejoS 

14.01 GC-608309 DIAZ CARREÑO, CRISTO ENRIQUE ESP 1970-07-24 CD San BatolomeTirajana 21-04-2023 Las Palmas De G Canarias 

14.06 TF-25773 RIOBO ESOBA, ENRIQUE ESP 1974-01-18 INDEPENDIENTE 22-04-2023 Santa Cruz De Tenerife 

14.09 TF-2168 LABRADOR SERRANO, FRANCISCO JESÚS ESP 1967-07-05 CA Puerto Cruz Realejos 02-06-2023 La Laguna 

14.37 TF-3634 JAVIER GONZALEZ, JUAN FRANCISCO ESP 1974-07-01 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

15.39 LZ-386 LARIÑO FERNÁNDEZ, SAMUEL ESP 1986-08-30 Cavelanz (INDEPENDIENTE) 17-05-2023 Arrecife 

15.73 TF-2824 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL ESP 1968-02-18 C.A.Milla Chicharrera2007 25-03-2023 Santa Cruz De Tenerife 

16.41 GC-3872 PEREZ TEJERA, ALFONSO LUIS ESP 1960-10-30 CAI Gran Canaria 30-04-2022 Vecindario - Santa Lucia 

17.19 GO-524 ZINKE , RALF GER 1962-02-08 Club Atletismo Almogrote 05-06-2022 AroNa 

17.66 GO-104 SABINA DIAZ, JOSE PEDRO ESP 1947-04-08 Club Atletismo Almogrote 25-03-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        

200m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

00:24.16 GC-4868 MONZÓN PÉREZ, JOSE DAVID ESP 1973-02-17 EAMJ Playas de Jandia 19-06-2022 AroNa 

00:24.20 GC-268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 1988-06-01 CAI Gran Canaria 04-06-2023 Vecindario - Santa Lucia 

00:24.66 TF-797 TUERO GONZALEZ, FRANCISCO ESP 1982-05-21 Club Aguere 30-01-2022 La Laguna 

00:25.27 TF-21826 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE LUIS ESP 1974-06-27 CA Puerto Cruz Realejos 03-06-2023 La Laguna 



00:25.43 TF-3409 GARCIA MARTIN, RUYMAN ESP 1983-11-19 CA Puerto Cruz Realejos 03-06-2023 La Laguna 

00:25.76 TF-22940 ÁLVAREZ RUIZ, JUAN JOSÉ ESP 1967-02-19 CC Tenerife Santa Cruz 13-05-2023 LoS RealejoS 

00:26.66 TF-26076 RAMIREZ DELGADO, JAVIER ESP 1971-03-03 Club Aguere 23-05-2021 La Laguna 

00:26.79 TF-301 JORGE PERDOMO, JESUS ESP 1968-12-18 CD Espiritu Triabona 03-06-2023 La Laguna 

00:26.89 GC-8146 MEDINA REGAN, EDUARDO ESP 1963-08-09 CAI Gran Canaria 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

00:27.14 TF-24879 AGUILAR RODRIGUEZ, DIEGO BERNARDO ESP 1961-11-12 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

00:27.32 TF-21352 MARTIN MARTIN, VICTOR ONESIMO ESP 1964-07-29 CEA Tenerife 1984 09-02-2020 Las Palmas De G Canarias 

00:27.87 TF-678 CASIMIRO GIL, MARCO ANTONIO ESP 1977-02-02 CEA Tenerife 1984 03-06-2023 La Laguna 

00:27.89 TF-25122 ARBELO RODRIGUEZ, AGUSTIN ESP 1972-01-19 CC Tenerife Santa Cruz 03-10-2021 La Laguna 

00:28.31 LZ-8888 GUILLEN REYES, TINGUARO ESP 1978-07-22 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO 22-04-2023 Arrecife 

00:29.91 TF-3634 JAVIER GONZALEZ, JUAN FRANCISCO ESP 1974-07-01 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

00:30.49 TF-2168 LABRADOR SERRANO, FRANCISCO JESÚS ESP 1967-07-05 CA Puerto Cruz Realejos 13-05-2023 LoS RealejoS 

00:31.07 TF-3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL ESP 1957-04-21 CEA Tenerife 1984 23-05-2021 La Laguna 

00:33.07 TF-870 PUCHE RODRIGUEZ, PEDRO ESP 1967-12-15 Club Aguere 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

00:33.79 TF-26679 RUBIO MORENO, ENRIQUE ESP 1968-10-31 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

00:34.13 TF-230 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE ESP 1952-02-15 Travertoro 03-10-2021 La Laguna 

00:35.06 GC-3872 PEREZ TEJERA, ALFONSO LUIS ESP 1960-10-30 CAI Gran Canaria 30-01-2022 Las Palmas De G Canarias 

00:35.52 LP-12 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO ESP 1950-03-31 Club Aguere 13-05-2023 LoS RealejoS 

        

400m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

00:52.76 GC-268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 1988-06-01 CAI Gran Canaria 25-06-2022 Las Palmas De G Canarias 

00:54.86 TF-25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 1973-03-15 CC Tenerife Santa Cruz 14-01-2023 AroNa 

00:55.55 TF-23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 1972-07-26 CC Tenerife Santa Cruz 22-01-2022 San Cristóbal de la Laguna  

00:56.46 TF-82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN ESP 1978-11-26 Club Aguere 18-06-2022 AroNa 

00:57.30 TF-22940 ÁLVAREZ RUIZ, JUAN JOSÉ ESP 1967-02-19 CC Tenerife Santa Cruz 18-06-2022 AroNa 

00:58.06 TF-21826 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE LUIS ESP 1974-06-27 CA Puerto Cruz Realejos 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

00:59.82 TF-21352 MARTIN MARTIN, VICTOR ONESIMO ESP 1964-07-29 CEA Tenerife 1984 04-01-2020 La Laguna 



01:00.30 TF-26239 RODRÍGUEZ MEJÍAS, SAMUEL RAMÓN ESP 1986-10-10 CD Espiritu Triabona 03-06-2023 La Laguna 

01:02.75 LZ-8888 GUILLEN REYES, TINGUARO ESP 1978-07-22 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO 09-05-2021 La Laguna 

01:07.20 LZ-386 LARIÑO FERNÁNDEZ, SAMUEL ESP 1986-08-30 Cavelanz (INDEPENDIENTE) 17-05-2023 Arrecife 

01:15.20 TF-230 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE ESP 1952-02-15 Travertoro 18-06-2022 AroNa 

01:15.22 GO-524 ZINKE , RALF GER 1962-02-08 Club Atletismo Almogrote 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

01:15.66 LP-12 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO ESP 1950-03-31 Club Aguere 18-06-2022 AroNa 

01:16.51 TF-2824 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL ESP 1968-02-18 C.A.Milla Chicharrera2007 10-03-2023 Santa Cruz de Tenerife 

01:23.33 GC-3872 PEREZ TEJERA, ALFONSO LUIS ESP 1960-10-30 CAI Gran Canaria 15-01-2022 Las Palmas De G Canarias 

01:32.28 GC-607779 MIGUEL LOPEZ, GERMAN ESP 1966-10-12 CD UAVA 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        

800m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

01:57.79 TF-21357 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JACOB MANUEL ESP 1986-02-12 CEA Tenerife 1984 27-05-2022 LoS RealejoS 

01:59.64 GC-8418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 1988-02-01 CD UAVA 08-01-2023 Santa Cruz De Tenerife 

02:01.54 GC-8111 VERA FLORES, ALEJANDRO ESP 1977-12-07 Correayo Spar Tenerife 19-06-2022 AroNa 

02:08.39 TF-82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN ESP 1978-11-26 Club Aguere 23-05-2021 La Laguna 

02:11.58 TF-24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. ESP 1971-12-20 CA Puerto Cruz Realejos 22-01-2022 San Cristóbal de la Laguna  

02:17.19 TF-26239 RODRÍGUEZ MEJÍAS, SAMUEL RAMÓN ESP 1986-10-10 CD Espiritu Triabona 02-06-2023 La Laguna 

02:18.65 TF-3490 ALONSO SIVERIO, AIRAM ESP 1986-03-08 CEA Tenerife 1984 02-06-2023 La Laguna 

02:19.02 TF-25147 LUGO DORTA, DOMINGO ESP 1970-07-05 CEA Tenerife 1984 18-05-2023 La Laguna 

02:19.11 TF-3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER ESP 1971-10-12 CC Tenerife Santa Cruz 02-06-2023 La Laguna 

02:19.99 TF-26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO ESP 1980-07-27 CC Tenerife Santa Cruz 30-01-2022 La Laguna 

02:22.58 GC-6087 GONZÁLEZ CRUZ, JOSÉ JUAN ESP 1966-03-26 EAMJ Playas de Jandia 20-05-2023 Las Palmas De G Canarias 

02:23.90 TF-4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO ESP 1975-09-04 Club Aguere 02-10-2022 La Laguna 

02:30.83 TF-26206 PADRÓN  AFONSO, JOSÉ ANTONIO ESP 1970-03-19 Travertoro 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

02:32.23 LZ-8888 GUILLEN REYES, TINGUARO ESP 1978-07-22 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO 04-03-2022 Arrecife 

02:33.08 TF-870 PUCHE RODRIGUEZ, PEDRO ESP 1967-12-15 Club Aguere 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

02:33.82 LZ-386 LARIÑO FERNÁNDEZ, SAMUEL ESP 1986-08-30 Cavelanz (INDEPENDIENTE) 17-05-2023 Arrecife 



02:36.84 GC-12 BETANCOR HERNANDEZ, VICENTE ESP 1955-12-14 CAI Gran Canaria 15-01-2022 Las Palmas De G Canarias 

02:37.32 GO-474 DARIAS PADILLA, ANTONIO JOSÉ ESP 1968-08-10 Club Atletismo Almogrote 20-01-2023 Las Palmas De G Canarias 

02:40.89 TF-2538 BUENO PERDOMO, ANTONIO DIEGO ESP 1968-11-13 C.A.Milla Chicharrera2007 02-06-2023 La Laguna 

02:41.12 TF-10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS ESP 1958-05-20 CEA Tenerife 1984 09-02-2020 Las Palmas De G Canarias 

02:56.42 LP-12 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO ESP 1950-03-31 Club Aguere 20-06-2021 Málaga 

        

1.500m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

04:20.44 TF-23715 PEREZ TEJERA, AYOZE ESP 1980-05-02 Correayo Spar Tenerife 11-10-2020 San Fernando 

04:31.37 TF-24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. ESP 1971-12-20 CA Puerto Cruz Realejos 09-05-2021 La Laguna 

04:33.85 TF-25605 GONZÁLEZ GORRÍN, SAMUEL ESP 1982-09-16 Correayo Spar Tenerife 02-06-2023 La Laguna 

04:39.01 TF-3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER ESP 1971-10-12 CC Tenerife Santa Cruz 05-06-2022 AroNa 

04:42.53 FV-1240 AYALA AGUIRRE, ÁLVARO ESP 1968-01-14 CD Jable del Sur Itagu 20-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

04:44.16 TF-26239 RODRÍGUEZ MEJÍAS, SAMUEL RAMÓN ESP 1986-10-10 CD Espiritu Triabona 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

04:48.60 TF-26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO ESP 1980-07-27 CC Tenerife Santa Cruz 04-01-2023 La Laguna 

04:49.54 TF-25696 PÉREZ TEJERA, JUAN MANUEL ESP 1985-02-11 Correayo Spar Tenerife 05-06-2022 AroNa 

04:51.95 GC-687 GUERRA SANTANA, DOMINGO ESP 1967-01-22 EAMJ Playas de Jandia 25-06-2021 Las Palmas De G Canarias 

04:53.56 TF-25147 LUGO DORTA, DOMINGO ESP 1970-07-05 CEA Tenerife 1984 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

05:10.30 TF-23752 GONZALEZ IZQUIERDO, PEDRO ESP 1963-06-28 C.A.Milla Chicharrera2007 30-05-2021 La Laguna 

05:13.39 GO-474 DARIAS PADILLA, ANTONIO JOSÉ ESP 1968-08-10 Club Atletismo Almogrote 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

05:16.58 TF-4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO ESP 1975-09-04 Club Aguere 20-11-2021 Santa Cruz De Tenerife 

05:19.83 TF-870 PUCHE RODRIGUEZ, PEDRO ESP 1967-12-15 Club Aguere 26-02-2022 La Laguna 

05:21.20 TF-26206 PADRÓN  AFONSO, JOSÉ ANTONIO ESP 1970-03-19 Travertoro 06-02-2021 La Laguna 

05:22.53 GC-12 BETANCOR HERNANDEZ, VICENTE ESP 1955-12-14 CAI Gran Canaria 16-01-2022 Las Palmas De G Canarias 

05:26.42 TF-10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS ESP 1958-05-20 CEA Tenerife 1984 08-02-2020 Las Palmas De G Canarias 

05:41.06 TF-21371 GONZALEZ DELGADO, FRANCISCO JAVIER ESP 1959-12-10 CEA Tenerife 1984 20-11-2021 Santa Cruz De Tenerife 

05:51.39 TF-3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL ESP 1957-04-21 CEA Tenerife 1984 06-11-2021 La Laguna 

05:56.03 GC-8357 CABRERA RAMOS, DOMINGO ESP 1956-10-10 EAMJ Playas de Jandia 11-07-2021 Las Palmas De G Canarias 



06:06.18 TF-22913 ZERENE HOMS, RICARDO ESP 1963-05-01 CA Puerto Cruz Realejos 02-06-2023 La Laguna 

06:29.11 TF-333 HERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO NICASIO ESP 1949-12-14 Atletas 97 02-06-2023 La Laguna 

07:40.40 TF-25549 GARCIA ESTRADA PEREZ, ANTONIO ESP 1944-05-16 Zanata Sauzal 02-06-2023 La Laguna 

        

5.000m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

10:29.18 TF-27039 PADRON RAMOS, JOSE FERNANDO ESP 1970-02-24 CC Tenerife Santa Cruz 18-05-2023 La Laguna 

11:19.31 HI-221 PADRON GARCIA, JUAN DE DIOS ESP 1969-06-20 C.A. Princesa Teseida 16-04-2023 Vecindario - Santa Lucia 

11:56.39 TF-21371 GONZALEZ DELGADO, FRANCISCO JAVIER ESP 1959-12-10 CEA Tenerife 1984 26-02-2022 La Laguna 

12:12.65 TF-346 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, JUAN FELIPE ESP 1966-10-15 CA Puerto Cruz Realejos 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

12:15.89 FV-2254 NOGUEIRA MOURE, CESAR ESP 1969-09-04 CD Jable del Sur Itagu 29-01-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

12:56.04 GC-2735 ALFONSO SANTANA, EMILIO ESP 1962-02-17 CAI Gran Canaria 20-05-2023 Las Palmas De G Canarias 

13:04.78 GC-8468 SANTANA MORENO, JUAN MANUEL ESP 1955-10-24 EAMJ Playas de Jandia 20-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

16:26.57 TF-671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO ESP 1974-02-17 INDEPENDIENTE 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

16:54.83 TF-25810 SANTOS RAMOS, JORGE ESP 1987-04-23 Olympus 21 Tenerife 30-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

17:24.02 TF-1086 GONZALEZ REYES, JOSE DAVID ESP 1975-10-26 CD Vallivana 27-05-2022 LoS RealejoS 

17:26.34 TF-23352 ARCE FRANCO, ANTONIO ESP 1981-03-08 Travertoro 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

18:13.04 GC-687 GUERRA SANTANA, DOMINGO ESP 1967-01-22 EAMJ Playas de Jandia 25-04-2021 Las Palmas De G Canarias 

18:24.40 TF-26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO ESP 1980-07-27 CC Tenerife Santa Cruz 09-05-2021 La Laguna 

18:32.50 GC-606536 BAENA GARCIA, ANGEL ESP 1972-08-15 CAI Gran Canaria 10-07-2022 Las Palmas De G Canarias 

19:01.70 LZ-386 LARIÑO FERNÁNDEZ, SAMUEL ESP 1986-08-30 Cavelanz (INDEPENDIENTE) 26-04-2023 Arrecife 

19:25.27 GC-8281 BAENA GARCIA, JUAN JOSE ESP 1971-03-29 CAI Gran Canaria 25-04-2021 Las Palmas De G Canarias 

20:18.00 TF-25871 DELGADO LOPEZ, YONATHAN ESP 1983-09-10 Correayo Spar Tenerife 29-05-2023 La Laguna 

21:03.89 GO-524 ZINKE , RALF GER 1962-02-08 Club Atletismo Almogrote 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

21:40.08 TF-22913 ZERENE HOMS, RICARDO ESP 1963-05-01 CA Puerto Cruz Realejos 02-06-2023 La Laguna 

21:56.96 GC-2769 GONZALEZ PEREZ, JORGE FRANCISCO ESP 1972-10-08 CAI Gran Canaria 10-07-2022 Las Palmas De G Canarias 

        

100m vallas (0,84) MASC. VET 60-69 AL  VM 



Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

18.11 TF-22005 RAMIREZ SILVA, JUAN ESP 1958-05-10 CEA Tenerife 1984 17-06-2022 AroNa 

        

100m vallas (0,91) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

11.04 TF-22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 1969-10-18 Club Aguere 18-01-2023 La ORoTava 

17.76 GC-8146 MEDINA REGAN, EDUARDO ESP 1963-08-09 CAI Gran Canaria 21-04-2023 Las Palmas De G Canarias 

        

110m vallas (1,00) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

21.17 TF-1100 BRITO DEL CASTILLO, IDAFE ESP 1984-05-31 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

        

300m vallas (0,762) MASC. VET 60-69 AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

00:51.85 TF-22005 RAMIREZ SILVA, JUAN ESP 1958-05-10 CEA Tenerife 1984 03-07-2021 ZaragoZa 

        

400m vallas (0,84) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

01:09.88 GC-8146 MEDINA REGAN, EDUARDO ESP 1963-08-09 CAI Gran Canaria 20-05-2023 Las Palmas De G Canarias 

01:11.42 TF-154 RAMOS ROJAS, ANTONIO ESP 1969-07-07 Travertoro 17-06-2022 AroNa 

        

400m vallas (0,91) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

01:14.43 TF-26234 RODRIGUEZ PEREZ, JONAS MANUEL ESP 1980-06-22 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

        

3.000m Obst. MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

12:02.21 TF-341 MARTÍN GARCÍA, MOISES ESP 1982-01-14 Clator Orotava 04-06-2023 Vecindario - Santa Lucia 



12:58.58 HI-221 PADRON GARCIA, JUAN DE DIOS ESP 1969-06-20 C.A. Princesa Teseida 06-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        

Altura MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

1.70 LP-54 HERNANDEZ MARTIN, JORGE ESP 1977-02-12 CC Tenerife Santa Cruz 22-01-2022 San Cristóbal de la Laguna  

1.68 TF-23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ ESP 1976-08-12 CAI Gran Canaria 16-10-2021 Santa Cruz De Tenerife 

1.64 TF-27012 ALMENARA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 1979-03-16 C.A.Milla Chicharrera2007 06-02-2022 La ORoTava 

1.59 FV-56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 1978-03-15 CD Jable del Sur Itagu 21-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

1.40 TF-2599 GONZÁLEZ QUINTERO, TOMÁS FIDEL ESP 1963-04-24 CEA Tenerife 1984 02-10-2022 La Laguna 

1.40 GC-608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 1977-12-15 CAI Gran Canaria 27-01-2023 Las Palmas De G Canarias 

1.39 TF-26234 RODRIGUEZ PEREZ, JONAS MANUEL ESP 1980-06-22 Club Aguere 25-03-2023 Santa Cruz De Tenerife 

1.20 TF-205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 1956-07-03 CC Tenerife Santa Cruz 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

Pértiga MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

3.80 TF-25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON ESP 1972-03-07 Atletismo Arona 25-05-2023 La Laguna 

3.80 GC-330 TOMAS MARIN, PABLO ESP 1976-06-29 CAI Gran Canaria 01-04-2023 Santa Cruz De Tenerife 

3.30 TF-24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 1973-09-18 Atletismo Arona 06-11-2021 La Laguna 

3.20 TF-23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO ESP 1970-08-09 C.A.Milla Chicharrera2007 18-04-2021 Santa Cruz De Tenerife 

3.10 TF-25911 HERNANDEZ PEREZ, ROBERTO SACRAMENTO ESP 1970-01-27 Club Aguere 16-04-2023 LoS RealejoS 

2.80 TF-9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 1963-10-18 Club Aguere 25-05-2023 La Laguna 

2.80 FV-56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 1978-03-15 CD Jable del Sur Itagu 03-07-2021 Vecindario - Santa Lucia 

2.60 TF-2955 GIAMPAOLO , GIOVANNI SUI 1972-02-18 Atletismo Arona 25-05-2023 La Laguna 

2.60 TF-22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 1969-10-18 Club Aguere 16-04-2023 LoS RealejoS 

2.30 GC-608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 1977-12-15 CAI Gran Canaria 14-05-2022 Las Palmas De G Canarias 

        

Longitud MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 



5.86 TF-23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ ESP 1976-08-12 CAI Gran Canaria 30-01-2021 La Laguna 

5.21 TF-6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 1967-11-30 Club Aguere 13-03-2021 AroNa 

5.19 TF-25164 SILVERA MEJÍAS, JUAN FRANCISCO ESP 1976-01-30 Olympus 21 Tenerife 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

5.14 TF-82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN ESP 1978-11-26 Club Aguere 07-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

5.03 TF-22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 1969-10-18 Club Aguere 07-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

3.97 TF-26200 GONZALEZ CASAMAYOR, SERGIO ESP 1975-02-20 Olympus 21 Tenerife 02-06-2023 La Laguna 

        

Triple Salto MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

12.78 TF-4193 GONZALEZ COTO, CARLOS EDUARDO ESP 1987-02-19 TenerifeCajaCanarias 18-05-2023 La Laguna 

11.79 HI-121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO ESP 1975-04-13 C.A. Princesa Teseida 08-02-2020 Las Palmas De G Canarias 

11.31 TF-6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 1967-11-30 Club Aguere 03-07-2021 ZaragoZa 

11.13 TF-82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN ESP 1978-11-26 Club Aguere 15-01-2022 Las Palmas De G Canarias 

10.16 TF-25911 HERNANDEZ PEREZ, ROBERTO SACRAMENTO ESP 1970-01-27 Club Aguere 06-11-2021 La Laguna 

10.12 TF-25164 SILVERA MEJÍAS, JUAN FRANCISCO ESP 1976-01-30 Olympus 21 Tenerife 03-06-2023 La Laguna 

        

Peso (4kg) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

11.34 TF-23650 MATEU TROPEL, RAFAEL ESP 1949-03-11 CD Espiritu Triabona 18-06-2021 Málaga 

        

Peso (5kg) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

10.15 TF-22924 FERIA RODRIGUEZ, MIGUEL ESP 1954-12-09 Club Aguere 02-10-2021 La Laguna 

10.10 TF-22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO ESP 1955-11-18 Club Aguere 17-06-2022 AroNa 

        

Peso (6kg) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

12.29 TF-20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 1966-06-25 C.A.Milla Chicharrera2007 17-06-2022 AroNa 



11.78 GC-5811 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS BASILIO ESP 1966-09-27 EAMJ Playas de Jandia 09-05-2021 La Laguna 

11.43 TF-507 CASTRO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ESP 1968-12-10 TenerifeCajaCanarias 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

10.41 TF-21060 FERNANDEZ RODRÍGUEZ, DOMINGO ESP 1964-06-23 EAMJ Playas de Jandia 09-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

09.95 TF-22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 1969-10-18 Club Aguere 12-12-2021 Santa Cruz De Tenerife 

09.92 TF-9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 1963-10-18 Club Aguere 29-04-2023 Santa Cruz De Tenerife 

09.57 TF-26254 NEGRIN RAMOS, VICENTE ANTONIO ESP 1973-01-05 Olympus 21 Tenerife 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

09.27 TF-24290 FAJARDO HERNANDEZ, RICARDO MARCOS ESP 1965-04-20 CC Tenerife Santa Cruz 12-12-2021 Santa Cruz De Tenerife 

08.85 TF-2112 PALMERO HERNÁNDEZ, DOMINGO ESP 1966-06-07 C.A.Milla Chicharrera2007 08-01-2023 Santa Cruz De Tenerife 

08.18 TF-25068 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER ESP 1964-11-06 CC Tenerife Santa Cruz 06-11-2021 La Laguna 

07.57 TF-26679 RUBIO MORENO, ENRIQUE ESP 1968-10-31 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

        

Peso (7,260kg) MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

12.79 TF-139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 1979-08-16 Clator Orotava 15-02-2020 AroNa 

12.70 FV-2187 FLETCHER MATTHEW, CARL GBR 1983-09-24 CD Jable del Sur Itagu 30-04-2022 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

11.39 GC-607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL ESP 1980-09-05 CD Jable del Sur Itagu 11-10-2020 San Fernando 

10.75 TF-24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 1976-08-02 CEA Tenerife 1984 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

10.57 TF-26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL ESP 1976-08-07 C.A.Milla Chicharrera2007 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

10.11 FV-2256 GALAN NUÑEZ, GUILLERMO ESP 1975-09-16 CD Jable del Sur Itagu 15-04-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

09.95 HI-121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO ESP 1975-04-13 C.A. Princesa Teseida 20-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

08.81 TF-3744 SABINA DEL CASTILLO, EDGAR JAVIER ESP 1987-03-13 CC Tenerife Santa Cruz 18-06-2022 AroNa 

        

Disco (1kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

31.98 TF-22924 FERIA RODRIGUEZ, MIGUEL ESP 1954-12-09 Club Aguere 30-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

28.50 TF-22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO ESP 1955-11-18 Club Aguere 18-05-2023 La Laguna 

28.41 TF-23650 MATEU TROPEL, RAFAEL ESP 1949-03-11 CD Espiritu Triabona 19-06-2021 Málaga 

27.97 TF-205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 1956-07-03 CC Tenerife Santa Cruz 30-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 



20.00 TF-343 DIAZ CARRILLO, MANUEL FRANCISCO ESP 1953-12-03 CA Atalaya Tejina 05-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        

Disco (1,5kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

44.55 GC-5811 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS BASILIO ESP 1966-09-27 EAMJ Playas de Jandia 20-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

40.20 TF-21355 JIMENEZ HIDALGO, ANTONIO ESP 1963-11-15 TenerifeCajaCanarias 12-03-2022 Santa Cruz De Tenerife 

36.07 TF-20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 1966-06-25 C.A.Milla Chicharrera2007 02-06-2023 La Laguna 

33.99 TF-9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 1963-10-18 Club Aguere 18-05-2023 La Laguna 

32.90 TF-21060 FERNANDEZ RODRÍGUEZ, DOMINGO ESP 1964-06-23 EAMJ Playas de Jandia 02-06-2023 La Laguna 

31.26 TF-21588 JUBERA PEREZ, JAVIER ESP 1965-11-20 Club Aguere 03-10-2021 La Laguna 

28.00 TF-24290 FAJARDO HERNANDEZ, RICARDO MARCOS ESP 1965-04-20 CC Tenerife Santa Cruz 03-10-2021 La Laguna 

13.08 TF-26679 RUBIO MORENO, ENRIQUE ESP 1968-10-31 CC Tenerife Santa Cruz 02-06-2023 La Laguna 

        

Disco (2kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

35.45 FV-2187 FLETCHER MATTHEW, CARL GBR 1983-09-24 CD Jable del Sur Itagu 16-04-2023 Vecindario - Santa Lucia 

33.81 TF-26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL ESP 1976-08-07 C.A.Milla Chicharrera2007 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

31.27 HI-121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO ESP 1975-04-13 C.A. Princesa Teseida 15-10-2022 Estepona (Málaga) 

30.22 LP-118 MARANTE MARTÍN, YERAY ESP 1982-07-21 CC Tenerife Santa Cruz 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

28.92 TF-139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 1979-08-16 Clator Orotava 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

28.59 GC-607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL ESP 1980-09-05 CD Jable del Sur Itagu 23-05-2021 Sabadell 

        

Martillo (4kg) MASC.  VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

40.83 TF-672 FERIA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ESP 1951-10-22 Club Aguere 09-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

Martillo (5kg) MASC.  VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 



29.51 TF-23483 CASAÑAS DEL AMO, DIONISIO ESP 1955-06-03 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

21.76 TF-22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO ESP 1955-11-18 Club Aguere 05-03-2022 Tuineje 

        

Martillo (6kg) MASC.  VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

53.93 TF-26193 GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE DAMIAN ESP 1970-09-22 Clator Orotava 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

41.63 TF-20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 1966-06-25 C.A.Milla Chicharrera2007 18-03-2023 Santa Cruz De Tenerife 

36.19 GC-7208 SILVELA ALEMAN, PEDRO RAMON ESP 1967-08-13 CAI Gran Canaria 18-02-2023 Tuineje 

        

Martillo (7,260kg) MASC.  VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

46.54 GC-607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL ESP 1980-09-05 CD Jable del Sur Itagu 31-10-2020 Las Palmas De G Canarias 

42.13 TF-22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 1977-08-04 Clator Orotava 22-05-2021 Tuineje 

38.13 TF-26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL ESP 1976-08-07 C.A.Milla Chicharrera2007 09-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

33.84 TF-139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 1979-08-16 Clator Orotava 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

31.77 TF-24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 1976-08-02 CEA Tenerife 1984 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

24.33 GC-608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 1977-12-15 CAI Gran Canaria 24-04-2021 Las Palmas De G Canarias 

19.71 FV-2256 GALAN NUÑEZ, GUILLERMO ESP 1975-09-16 CD Jable del Sur Itagu 21-04-2023 Tuineje 

        

Martillo Pesado (15,88kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

11.75 TF-26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL ESP 1976-08-07 C.A.Milla Chicharrera2007 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

11.74 TF-22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 1977-08-04 Clator Orotava 09-06-2021 La ORoTava 

11.18 TF-139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 1979-08-16 Clator Orotava 19-06-2022 AroNa 

04.05 GC-608271 GARCIA RODRIGUEZ, ABRAHAM ESP 1976-04-27 3COM Squad 21-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

        

Martillo Pesado (11,34kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 



17.76 TF-26193 GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE DAMIAN ESP 1970-09-22 Clator Orotava 18-02-2023 Tuineje 

14.48 TF-20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 1966-06-25 C.A.Milla Chicharrera2007 26-02-2023 Durango 

        

Martillo Pesado (9,08kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

10.89 TF-23483 CASAÑAS DEL AMO, DIONISIO ESP 1955-06-03 Club Aguere 20-05-2023 Alcalá De Henares 

        

Martillo Pesado (7,26kg) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

16.31 TF-672 FERIA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ESP 1951-10-22 Club Aguere 18-06-2022 AroNa 

        

Jabalina (500g) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

25.15 GO-104 SABINA DIAZ, JOSE PEDRO ESP 1947-04-08 Club Atletismo Almogrote 19-06-2022 AroNa 

        

Jabalina (600g) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

26.80 TF-22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO ESP 1955-11-18 Club Aguere 26-02-2022 Braga - (POR) 

24.92 TF-205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 1956-07-03 CC Tenerife Santa Cruz 02-10-2022 La Laguna 

        

Jabalina (700g) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

41.32 TF-21060 FERNANDEZ RODRÍGUEZ, DOMINGO ESP 1964-06-23 EAMJ Playas de Jandia 19-06-2022 AroNa 

33.45 TF-9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 1963-10-18 Club Aguere 02-10-2022 La Laguna 

28.58 TF-26586 GÓMEZ UGALDE, FELICIANO ESP 1970-10-03 C.A.Milla Chicharrera2007 03-06-2023 La Laguna 

28.33 GC-608309 DIAZ CARREÑO, CRISTO ENRIQUE ESP 1970-07-24 CD San BatolomeTirajana 20-05-2023 Las Palmas De G Canarias 

24.48 TF-25068 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER ESP 1964-11-06 CC Tenerife Santa Cruz 05-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        



Jabalina (800g) MASC. VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

48.10 TF-26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER ESP 1983-11-03 C.A.Milla Chicharrera2007 20-06-2021 Málaga 

45.53 HI-121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO ESP 1975-04-13 C.A. Princesa Teseida 15-10-2022 Estepona (Málaga) 

44.05 TF-24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 1973-09-18 Atletismo Arona 20-06-2021 Málaga 

43.56 FV-56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 1978-03-15 CD Jable del Sur Itagu 20-06-2021 Málaga 

38.68 TF-24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 1976-08-02 CEA Tenerife 1984 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

32.93 LP-118 MARANTE MARTÍN, YERAY ESP 1982-07-21 CC Tenerife Santa Cruz 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

30.77 GC-608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 1977-12-15 CAI Gran Canaria 12-12-2021 Vecindario - Santa Lucia 

24.30 FV-2256 GALAN NUÑEZ, GUILLERMO ESP 1975-09-16 CD Jable del Sur Itagu 21-04-2023 Tuineje 

23.42 GC-608271 GARCIA RODRIGUEZ, ABRAHAM ESP 1976-04-27 3COM Squad 25-06-2022 Las Palmas De G Canarias 

        

3.000m Marcha MASC. en pista VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

14:29.26 GC-604460 CARBALLO AMADOR, ADRIAN ESP 1984-02-12 CD Jable del Sur Itagu 11-01-2020 Las Palmas De G Canarias 

17:08.83 TF-5634 GONZALEZ GARCIA, JOSE DOMINGO ESP 1965-07-13 CA Atalaya Tejina 12-04-2023 La Laguna 

21:31.33 GC-1554 CASTELLANO RODRIGUEZ, SANTIAGO J. ESP 1969-05-06 CAI Gran Canaria 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        

4x100m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

        

4x100m MIXTO AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

        

4x400m MASC. AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 



      Club Aguere     

        

4x400m MIXTO AL VM 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

      CAI Gran Canaria     

        

100m FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

12.95 LZ-8087 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ ESP 1984-08-06 EAMJ Playas de Jandia 12-06-2022 Madrid 

14.03 FV-2241 VILCHES RIPOLL, MONTSE ESP 1985-12-28 EAMJ Playas de Jandia 14-05-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

15.26 GC-8310 HERNANDEZ FERRERA, MARIA DE LA LUZ ESP 1969-01-26 CAI Gran Canaria 13-05-2023 LoS RealejoS 

15.61 TF-2916 HERNÁNDEZ DORTA, MARIA CRISTINA ESP 1972-11-21 CEA Tenerife 1984 02-06-2023 La Laguna 

15.63 TF-798 ESPINOSA GUTIERREZ, PRISCILA ESP 1979-03-30 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

15.65 TF-20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 1966-09-03 CC Tenerife Santa Cruz 02-06-2023 La Laguna 

15.73 TF-20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA ESP 1967-12-14 CEA Tenerife 1984 02-06-2023 La Laguna 

16.00 TF-2536 DIAZ LOPEZ, MARIA ISABEL ESP 1974-12-31 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

16.01 TF-2002 MAMELY DIAZ, MARÍA MAGNOLIA ESP 1980-10-22 CC Tenerife Santa Cruz 22-04-2023 Santa Cruz De Tenerife 

16.33 TF-26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 1973-12-22 CC Tenerife Santa Cruz 28-05-2022 La Laguna 

16.60 FV-1524 DE ARMAS MIRANDA, PILAR ESP 1970-12-05 EAMJ Playas de Jandia 27-05-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

18.19 TF-22075 NEGRON PERDOMO, ROSALVA ESP 1956-04-02 CEA Tenerife 1984 16-04-2023 LoS RealejoS 

23.36 TF-2544 PRIETO MÉNDEZ, PAOLA ESP 1982-10-05 CA Puerto Cruz Realejos 13-05-2023 LoS RealejoS 

        

200m FEM. AL  VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

00:27.25 LZ-8087 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ ESP 1984-08-06 EAMJ Playas de Jandia 27-05-2023 Vecindario - Santa Lucia 

00:28.14 TF-867 PEREZ GUZMAN, DIANA ESP 1987-02-13 EAMJ Playas de Jandia 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

00:29.94 TF-27000 TORRES AFONSO, MARÍA BEATRIZ ESP 1974-10-04 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 



00:30.03 FV-2241 VILCHES RIPOLL, MONTSE ESP 1985-12-28 EAMJ Playas de Jandia 29-01-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

00:30.50 TF-24806 HERNANDEZ DIAZ, JUANA MARIA ESP 1965-11-17 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

00:31.55 GC-8310 HERNANDEZ FERRERA, MARIA DE LA LUZ ESP 1969-01-26 CAI Gran Canaria 26-06-2022 Las Palmas De G Canarias 

00:32.40 TF-20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 1966-09-03 CC Tenerife Santa Cruz 03-10-2021 La Laguna 

00:32.77 TF-20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA ESP 1967-12-14 CEA Tenerife 1984 03-07-2021 ZaragoZa 

00:32.78 TF-2536 DIAZ LOPEZ, MARIA ISABEL ESP 1974-12-31 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

00:32.97 TF-798 ESPINOSA GUTIERREZ, PRISCILA ESP 1979-03-30 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

00:33.11 FV-1524 DE ARMAS MIRANDA, PILAR ESP 1970-12-05 EAMJ Playas de Jandia 19-06-2022 AroNa 

00:33.37 TF-16 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN ESP 1976-09-04 CEA Tenerife 1984 03-06-2023 La Laguna 

00:33.80 TF-2916 HERNÁNDEZ DORTA, MARIA CRISTINA ESP 1972-11-21 CEA Tenerife 1984 03-06-2023 La Laguna 

00:39.69 TF-22075 NEGRON PERDOMO, ROSALVA ESP 1956-04-02 CEA Tenerife 1984 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

00:48.50 TF-2544 PRIETO MÉNDEZ, PAOLA ESP 1982-10-05 CA Puerto Cruz Realejos 01-02-2023 LoS RealejoS 

        

400m FEM. AL  VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

01:00.39 TF-867 PEREZ GUZMAN, DIANA ESP 1987-02-13 EAMJ Playas de Jandia 01-04-2023 Santa Cruz De Tenerife 

01:05.63 GC-7132 REINA RODRÍGUEZ, VANESSA ESP 1983-05-17 EAMJ Playas de Jandia 10-01-2021 Las Palmas De G Canarias 

01:10.47 TF-190 MARTINEZ MARTINEZ, NOEMI ESP 1979-05-27 TenerifeCajaCanarias 09-01-2022 Durango 

01:13.84 TF-818 BARRETO RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA ESP 1976-07-11 Club Aguere 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

01:14.17 TF-20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 1966-09-03 CC Tenerife Santa Cruz 02-10-2021 La Laguna 

01:16.13 GC-8310 HERNANDEZ FERRERA, MARIA DE LA LUZ ESP 1969-01-26 CAI Gran Canaria 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

01:24.28 TF-23705 JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA ESP 1971-01-12 CEA Tenerife 1984 20-11-2021 Santa Cruz De Tenerife 

01:29.66 TF-22944 GARCÍA EXPÓSITO, SUSANA ESP 1968-07-19 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

01:33.96 TF-9 GONZALEZ ALONSO, MARÍA CONCEPCIÓN FIDELINA ESP 1955-07-05 CEA Tenerife 1984 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

01:42.18 TF-9247 CAIROS DORTA, CARMEN ROSA ESP 1959-03-31 CEA Tenerife 1984 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

01:42.38 TF-3569 GONZÁLEZ MESA, MARÍA MIRTA ESP 1969-12-11 C.A.Milla Chicharrera2007 18-03-2023 Santa Cruz De Tenerife 

        

800m FEM. AL  VF 



Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

02:23.37 FV-1293 TORAL QUIROGA, ANA ESP 1981-08-11 EAMJ Playas de Jandia 23-04-2022 Vecindario - Santa Lucia 

02:28.13 GC-7132 REINA RODRÍGUEZ, VANESSA ESP 1983-05-17 EAMJ Playas de Jandia 27-05-2023 Vecindario - Santa Lucia 

02:51.25 FV-2011 MUÑOZ MUÑOZ, ASTRID COL 1980-12-21 EAMJ Playas de Jandia 03-06-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

02:56.70 TF-694 GONZALEZ SANTOS, ROSA GORETTI ESP 1978-03-11 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

02:57.62 TF-26255 WICKHAM , JANE GBR 1961-03-21 CC Tenerife Santa Cruz 19-06-2022 AroNa 

03:09.25 TF-22944 GARCÍA EXPÓSITO, SUSANA ESP 1968-07-19 CC Tenerife Santa Cruz 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

03:42.33 TF-814 FERNANDEZ DENIZ, MARIA NIEVES ESP 1974-01-17 Club Aguere 26-02-2022 La Laguna 

        

1.500m FEM. AL  VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

04:51.29 FV-1293 TORAL QUIROGA, ANA ESP 1981-08-11 EAMJ Playas de Jandia 12-06-2022 Madrid 

05:07.11 GC-7132 REINA RODRÍGUEZ, VANESSA ESP 1983-05-17 EAMJ Playas de Jandia 04-02-2023 Arrecife 

05:47.86 TF-26274 DIAZ BAUTE, CARMEN PAULA ESP 1974-08-21 C.A.Milla Chicharrera2007 09-05-2021 La Laguna 

05:53.62 FV-2011 MUÑOZ MUÑOZ, ASTRID COL 1980-12-21 EAMJ Playas de Jandia 27-05-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

05:58.37 TF-2720 IZQUIERDO RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA ESP 1974-12-03 CEA Tenerife 1984 02-06-2023 La Laguna 

06:07.05 TF-9011 LLANOS GONZALEZ, NANCY ESP 1975-10-06 CA Puerto Cruz Realejos 02-06-2023 La Laguna 

06:21.46 FV-1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR ESP 1974-07-11 CD Jable del Sur Itagu 20-02-2021 Las Palmas De G Canarias 

06:28.20 TF-8343 ALBA JORGE, EVELIA ESP 1977-08-25 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

06:31.02 TF-3495 QUINTANA HERNANDEZ-ABAD, SARA ESP 1981-12-16 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

06:56.75 TF-754 LEMUS BRAVO, LUISA A. ESP 1975-08-29 CC Tenerife Santa Cruz 26-02-2022 La Laguna 

07:03.80 GC-68317 VEGA PEREZ, MARIA DOLORES ESP 1966-12-13 CAI Gran Canaria 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

07:25.57 TF-23874 LLANOS GONZALEZ, TERESA DE JESUS ESP 1966-12-05 CA Puerto Cruz Realejos 02-06-2023 La Laguna 

        

5.000m FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

19:57.72 TF-5646 DEL PINO PEREZ, VERONICA ESP 1979-10-20 CA Puerto Cruz Realejos 27-05-2022 LoS RealejoS 

23:13.50 TF-206 BENÍTEZ ROJAS, VANESA ESP 1984-05-08 Travertoro 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 



24:46.24 TF-8343 ALBA JORGE, EVELIA ESP 1977-08-25 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

26:30.60 GC-68317 VEGA PEREZ, MARIA DOLORES ESP 1966-12-13 CAI Gran Canaria 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

400m vallas (0,762) FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

01:52.83 TF-26966 MEDINA ALONSO, MARIA GUACIMARA ESP 1978-03-08 CC Tenerife Santa Cruz 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

2.000m Obst. FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

08:54.56 FV-2011 MUÑOZ MUÑOZ, ASTRID COL 1980-12-21 EAMJ Playas de Jandia 16-04-2023 Puerto del Rosario 

09:28.84 TF-26255 WICKHAM , JANE GBR 1961-03-21 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

09:36.80 TF-23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ ESP 1968-06-17 C.A.Milla Chicharrera2007 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

11:04.13 TF-25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA ESP 1973-11-25 CEA Tenerife 1984 03-07-2021 ZaragoZa 

        

Altura FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

1.23 TF-25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA ESP 1976-09-30 CEA Tenerife 1984 03-07-2021 ZaragoZa 

        

Pértiga FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

2.32 TF-165 PERERA DIEGO, ELENA ESP 1971-07-28 TenerifeCajaCanarias 03-06-2023 La Laguna 

1.82 TF-26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 1973-12-22 CC Tenerife Santa Cruz 03-06-2023 La Laguna 

1.40 TF-25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA ESP 1973-11-25 CEA Tenerife 1984 09-01-2023 Santa Cruz de Tenerife 

        

Longitud FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

3.97 TF-25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA ESP 1976-09-30 CEA Tenerife 1984 02-06-2023 La Laguna 

3.92 TF-24970 GUILLEN MORALES, ISA GARA ESP 1976-11-13 Olympus 21 Tenerife 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 



3.46 TF-22842 CUEÑA ALVAREZ, RAQUEL ESP 1975-05-06 CA Puerto Cruz Realejos 01-10-2022 La Laguna 

3.23 TF-26966 MEDINA ALONSO, MARIA GUACIMARA ESP 1978-03-08 CC Tenerife Santa Cruz 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

Triple Salto FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

08.77 TF-22842 CUEÑA ALVAREZ, RAQUEL ESP 1975-05-06 CA Puerto Cruz Realejos 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

08.58 TF-25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA ESP 1976-09-30 CEA Tenerife 1984 03-06-2023 La Laguna 

07.79 TF-24970 GUILLEN MORALES, ISA GARA ESP 1976-11-13 Olympus 21 Tenerife 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

Peso (3kg) FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

10.36 TF-209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 1969-03-13 CEA Tenerife 1984 09-05-2021 La Laguna 

08.59 FV-1524 DE ARMAS MIRANDA, PILAR ESP 1970-12-05 EAMJ Playas de Jandia 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

08.48 TF-26253 CARRILLO DEL CASTILLO, AMANDA GREY ESP 1963-08-17 Olympus 21 Tenerife 27-11-2021 Santa Cruz De Tenerife 

07.53 TF-24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION ESP 1971-12-06 CC Tenerife Santa Cruz 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

05.55 TF-24886 ARBELO RODRIGUEZ, ROSA MARIA ESP 1972-01-19 CC Tenerife Santa Cruz 06-02-2022 La ORoTava 

        

Peso (4kg) FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

09.57 TF-26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 1978-11-13 C.A.Milla Chicharrera2007 13-03-2021 AroNa 

09.41 TF-22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 1976-09-18 Clator Orotava 01-04-2023 Santa Cruz De Tenerife 

08.86 TF-25327 MEJÍAS DÍAZ, MARÍA DEL COROMOTO ESP 1976-07-03 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

08.08 FV-2232 ARTILES BRITO, ROSA MARIA ESP 1976-08-26 EAMJ Playas de Jandia 14-05-2023 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

07.30 TF-26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 1973-12-22 CC Tenerife Santa Cruz 12-12-2021 Santa Cruz De Tenerife 

06.86 GC-2719 SAN GINES TAISMA, CARMEN LAURA ESP 1978-08-11 At ADASAT Gran Canaria 06-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

06.46 TF-8343 ALBA JORGE, EVELIA ESP 1977-08-25 Club Aguere 13-05-2023 LoS RealejoS 

04.64 TF-26131 HERNANDEZ ARMAS, ALICIA ESP 1981-06-13 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

        



Disco (1kg) FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

30.94 TF-26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 1978-11-13 C.A.Milla Chicharrera2007 02-06-2023 La Laguna 

29.21 TF-22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 1976-09-18 Clator Orotava 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

23.99 TF-25327 MEJÍAS DÍAZ, MARÍA DEL COROMOTO ESP 1976-07-03 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

23.37 TF-209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 1969-03-13 CEA Tenerife 1984 14-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

14.53 TF-25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA ESP 1973-11-25 CEA Tenerife 1984 02-06-2023 La Laguna 

14.49 TF-24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION ESP 1971-12-06 CC Tenerife Santa Cruz 09-05-2021 La Laguna 

13.89 TF-26131 HERNANDEZ ARMAS, ALICIA ESP 1981-06-13 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

        

Martillo (4kg) FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

34.43 TF-26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 1978-11-13 C.A.Milla Chicharrera2007 21-01-2023 Tuineje 

27.86 TF-22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 1976-09-18 Clator Orotava 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

12.12 TF-26131 HERNANDEZ ARMAS, ALICIA ESP 1981-06-13 Club Aguere 02-06-2023 La Laguna 

        

Martillo Pesado (9,08kg) FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

11.96 TF-26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 1978-11-13 C.A.Milla Chicharrera2007 07-05-2023 Santa Cruz De Tenerife 

09.51 TF-22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 1976-09-18 Clator Orotava 30-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        

Jabalina (500g) FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

34.12 TF-209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 1969-03-13 CEA Tenerife 1984 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

23.63 FV-1524 DE ARMAS MIRANDA, PILAR ESP 1970-12-05 EAMJ Playas de Jandia 15-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

15.53 TF-25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA ESP 1973-11-25 CEA Tenerife 1984 02-06-2022 La Laguna 

12.36 TF-24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION ESP 1971-12-06 CC Tenerife Santa Cruz 01-05-2022 Santa Cruz De Tenerife 

        



Jabalina (600g) FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

22.14 TF-26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 1973-12-22 CC Tenerife Santa Cruz 13-03-2022 AroNa 

21.61 TF-26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 1978-11-13 C.A.Milla Chicharrera2007 13-03-2022 AroNa 

16.68 TF-2536 DIAZ LOPEZ, MARIA ISABEL ESP 1974-12-31 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

15.41 FV-2232 ARTILES BRITO, ROSA MARIA ESP 1976-08-26 EAMJ Playas de Jandia 21-04-2023 Tuineje 

13.59 TF-8343 ALBA JORGE, EVELIA ESP 1977-08-25 Club Aguere 16-04-2023 LoS RealejoS 

12.24 TF-26131 HERNANDEZ ARMAS, ALICIA ESP 1981-06-13 Club Aguere 03-06-2023 La Laguna 

        

3.000m Marcha FEM. en pista VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

18:00.47 FV-1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR ESP 1974-07-11 CD Jable del Sur Itagu 15-01-2022 Las Palmas De G Canarias 

19:58.19 TF-782 FAJARDO GONZÁLEZ, NATALIA ESP 1964-09-09 CEA Tenerife 1984 12-02-2023 Santa Cruz De Tenerife 

20:38.27 TF-25159 LOPEZ ARENCIBIA, MARIA DEL CARMEN ESP 1966-02-07 CEA Tenerife 1984 06-11-2021 La Laguna 

21:15.81 TF-24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION ESP 1971-12-06 CC Tenerife Santa Cruz 02-04-2022 Santa Cruz De Tenerife 

22:35.79 TF-20965 SUAREZ SOLA, MARIA LUISA ESP 1958-10-23 CEA Tenerife 1984 06-11-2021 La Laguna 

        

4x100m FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

      CEA Tenerife 1984     

      CC Tenerife Santa Cruz     

        

4x100m MIXTO AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

      CEA Tenerife 1984     

      CC Tenerife Santa Cruz     



        

4x400m FEM. AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

      CC Tenerife Santa Cruz     

        

4x400m MIXTO AL VF 

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar 

      Club Aguere     

      CC Tenerife Santa Cruz     
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